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قیمت

 BL-Q1465/I سام الکترونیک مدل
ظرفیت 8کیلوگرم

16.700 میلیون تومان

قیمت

 TFB - 86408WT پاکشوما مدل
ظرفیت 8کیلوگرم

20 میلیون تومان

قیمت

 WAJ2018SGC بوش مدل
ظرفیت 8کیلوگرم

24.500 میلیون تومان

اقتصاد به زبان سادهبازار

بهبود شاخص‌های امنیت سرمایه‌گذاری در ایران
 استان‌های هرمزگان، سمنان و مازندران امن‌ترین استان‌ها برای سرمایه‌گذاری شناخته شدند

مرکز پژوهش‌های مجلس در تازه‌ترین 
گزارش خود از بهبود شاخص امنیت 
سرمایه‌گذاری در ایران خبر داد. در این 
میان بهترین عملکرد را از نظر امنیت 
سرمایه‌گذاری استان‌های هرمزگان، سمنان 

و مازندران دارند.
به گزارش همشهری، یکی از شاخص های 
مهم در اقتصاد، امنیت سرمایه‌گذاری است. 
این شاخص ملاکی برای فعالان اقتصادی 
برای انتخاب محل سرمایه‌گذاری است. 
نمودار‌ها نیز نشان می‌دهد، کشور‌هایی که 
فضای سرمایه‌گذاری را برای فعالان اقتصادی 
امن می‌کنند با افزایش سرمایه‌گذاری و رشد 
اقتصادی مواجه می‌شوند. در چنین شرایطی 
تازه‌ترین گزارش پایش امنیت سرمایه‌گذاری 
در ایران که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس 
تهیه شده، نشان می‌دهد که شاخص‌های 
مرتبط با امنیت سرمایه‌گذاری در ایران بهبود 
یافته است. طبق این اطلاعات مقدار این 
شاخص از6.82 به 6.10واحد رسیده که نشان 

می‌دهد وضعیت امنیت سرمایه‌گذاری در 
فضای اقتصادی کشور بهتر شده است. هرقدر 
این عدد به 10نزدیک شود به‌معنای بدتر 
شدن وضعیت و هرقدر به سمت صفر برود، 
به‌معنای بهبود وضعیت است. در این شاخص 
7نماگر مهم شامل عملکرد دولت، تعریف و 
تضمین حقوق مالکیت، فرهنگ وفای به عهد، 
صداقت و درستی، ثبات اقتصادکلان، شفافیت 
و سامت اداری، ثبات و پیش‌بینی پذیری 
مقررات و رویه‌های اجرایی و مصونیت جان 
و مال شهروندان از تعرض در قالب مقدارهای 

عددی محاسبه می‌شوند.

امن‌ترین استان‌ها 
طبق آخرین محاسبات انجام شده  استان‌های 
هرمزگان، سمنان و مازندران بهترین عملکرد 
را از نظر امنیت سرمایه‌گذاری داشته‌اند؛ 
درحالی‌که طبق گزارش قبلی استان‌های 
سمنان، خراسان جنوبی و هرمزگان در 
جایگاه مناسب‌ترین استان‌ها قرار داشتند. 
استان هرمزگان به‌طور متناوب در میان 
استان‌هایی است که از نظر شاخص‌های 
امنیت سرمایه‌گذاری بهترین عملکرد را در 

کل کشور دارد.

نامناسب‌ترین استان‌ها 
محاسبات مرکز پژوهش‌های مجلس نشان 
می‌دهد که استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، ایام و تهران در 
رتبه‌های آخر شاخص امنیت سرمایه‌گذاری 
در ایران قرار گرفته‌اند و این روند به‌طور 
متناوب در همه دوره‌ها در حال تکرار است. 
همانگونه که مرکز پژوهش‌های مجلس 

استدلال کرده است.

بهترین و بدترین نماگرها
از میان 7نماگر مهم که وضعیت امنیت 
سرمایه‌گذاری در ایران را نشان می‌دهد، 
نماگر مصونیت جان و مال شهروندان از 
تعرض، طبق روال گذشته مناسب‌ترین 
وضعیت را در میان همه شاخص‌ها داشته 
است؛ اما نماگری با عنوان عملکرد دولت با 
آنکه رو به بهبود است اما همچنان به‌عنوان 

نامناسب‌ترین نماگر ارزیابی شده است. 
ادامه این روند می‌تواند پیام‌ها و تحلیل‌های 
قابل توجهی برای تصمیم‌گیران و 
سیاستگذاران داشته باشد. نماگر ثبات 
 اقتصاد کلان نیز در جایگاه چهارم قرار

گرفته است. 

 بازار مرغ در آرامش به سر می‌برد
بازار مرغ این روزها به افزایش‌های چند وقت پیش پایان داده و در حالت تعادل به سر می‌برد. قیمت‌ها به نرخ 
مصوب ستاد تنظیم بازار برگشته است و فراوانی از دیگر مولفه‌های بازار است که در هر مغازه و فروشگاهی مرغ 

به وفور یافت می‌شود؛ به‌گونه‌ای که مرغ در فروشگاه‌های زنجیره‌ای کیلویی 75هزار تومان به فروش می‌ رسد.

هر هفته یک کشتی نهاده در بنادر تخلیه می‌شود
علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در تجارت اعلام کرد: شرکت پشتیبانی امور دام تاکنون ۱۰ 
کشتی کنجاله سویا خریداری کرده که هر هفته یک کشتی در بنادر ایران پهلوگیری و محموله آن تخلیه می‌شود. 

وی گفت: مشکل اصلی تأخیر در توزیع نهاده‌های دامی تامین ارز مورد نیاز بود که تامین شد.

مفهوم رانت به زبان ساده واردات، بازار گوشت را آرام کرد
هرگونه پرداخت، تسهیلات یا امتیازی که برای یک نفر یا 
یک گروه اعم از مالک، تولیدکننده یا حتی مصرف‌کننده 
درنظر گرفته شود و عامه از آن محروم باشند، رانت 
محسوب می‌شود. این مفهوم، حتی می‌تواند در ابعاد 
کوچک‌تر و بین دو یا چند نفر نیز به‌وجود بیاید. فرض 
کنید پدری که 6فرزند دارد به یکی از فرزندان مغازه‌ای 
هدیه بدهد. در حقیقت این فرزند در مقابل 5فرزند دیگر 
رانتی به‌دست آورده که با استفاده از آن می‌تواند نسبت 
به آن 5نفر برتری پیدا کند. این ماجرا می‌تواند برای 
مغازه‌های یک خیابان باشد که همگی آنان الزاماً باید 
ساعت 10شب تعطیل شوند اما یک مغازه به هر دلیلی 
اجازه دارد تا دیروقت باز بماند. در ابعاد بزرگ‌تر، رانت 
می‌تواند امتیازی در قالب تأمین ارزان‌تر مواداولیه برای یک 

شرکت یا یک صنعت باشد که عملًا آنها را نسبت به سایر 
شرکت‌ها و سایر صنایع برتر می‌کند. حتی خبردارشدن از 
یک خبر در هر حوزه‌ای نیز می‌تواند رانت محسوب شود. 
مثلًا اگر کسی از طریق یک منبع مسئول مطلع شود که 
قرار است اراضی کشاورزی محدوده شهر تغییر کاربری 
پیدا کند، صاحب رانت شده است چراکه بعد از اعلام 
عمومی این خبر، قیمت آن اراضی به‌شدت رشد می‌کند 
و آن فرد با اطلاع از این خبر نهانی، مهلت پیدا کرده است 
تا برای خرید زمین ارزان کشاورزی در آن محدوده اقدام 
کند. رانت، یکی از مؤثرترین عواملی است که می‌تواند یک 
اقتصاد کاملًا سالم را از کار بیندازد و آن را غیررقابتی کند. 
با توزیع رانت، عملًا سرمایه‌های ملی و سرمایه اکثریت به 

جیب اقلیتی می‌رود که شایسته آن نیستند.

بازار گوشت قرمز با افزایش واردات و عرضه گوشت گرم در 
هفته‌های اخیر به آرامش رسیده و از التهاب ماه‌های گذشته، 
فاصله گرفته است. به گزارش همشهری، توزیع گوشت‌های 
وارداتی با نرخ تنظیم بازار در فروشگاه‌های زنجیره‌ای طی 
یک‌ماه اخیر بدون وقفه ادامه داشته و گرچه تأثیر کاهشی 
بر قیمت گوشت در مغازه‌های سطح شهر نداشته اما روند 
افزایش قیمت را متوقف کرده است. رصد قیمت گوشت در 
مراکز مختلف عرضه این محصول نشان می‌دهد درحالی‌که 
مغازه‌های قصابی سطح شهر هر کیلو شقه گوسفندی 
درجه یک را همچنان با قیمت یک ‌ماه پیش یعنی حدود 
500هزار تومان و هر کیلو گوشت تفکیک شده را بین 600تا 
700هزار تومان عرضه می‌کنند در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و 
میادین میوه‌ و تره‌بار هر کیلو گوشت گرم وارداتی بین 200تا 
400هزار تومان ارزان‌تر در دسترس مصرف‌کنندگان قرار 
گرفته است. نکته قابل توجه در واردات اخیر گوشت قرمز به 
کشور این است که برخلاف تجربه قبلی، مصرف‌کنندگان 

 کیفیت گوشت‌های وارداتی را بسیار خوب ارزیابی می‌‌کنند.

توزیع انبوه گوشت با قیمت ۳۱۰ تا ۳۹۰ هزار تومان
گوشت گرم گوسفندی تنظیم بازاری بسته به نوع آن، با قیمتی 
بین ۳۱۰ تا ۳۹۰هزار تومان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میادین 

میوه و تره‌بار و همچنین فروشگاه‌های اینترنتی عرضه می‌شود.
قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی، قیمت هر کیلوگرم شقه تنظیم 
بازاری را حدود ۲۶۰ تا ۲۷۰هزار تومان عنوان کرد و درباره تنوع 
قیمت گوشت‌های تنظیم بازاری گفت: لاشه‌ها براساس کیفیت، 
قطعه‌بندی می‌شود و تعیین قیمت، فرمول مشخصی دارد؛ 
به این ترتیب که گران‌ترین و با کیفیت‌ترین قطعات که ران و 
سردست است، حداکثر به نرخ ۳۹۰هزار تومان در بسته‌بندی 
به فروش می‌رسد و سایر قطعات قیمت کمتری دارند. به‌گفته 
علیرضا پیمان پاک، قیمت در میادین میوه و تره‌بار به‌دلیل 
عرضه غیرقطعه‌بندی، حدود ۲۰ تا ۳۰هزار تومان از محصول 

قطعه‌بندی ارزان‌تر است.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار
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ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 28هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 

9372هزار میلیارد تومان رسید. 
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ارقام به هزارمیلیاردتومان
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز5هزارو 
28واحد، معادل 0.24درصد نزول کرد و به 2میلیون و 

128هزارو 461واحد رسید. 

933خرید  حقوقی

587 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 2هزارو 
305میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 

سهامداران حقیقی به 2هزارو 652میلیارد تومان رسید. 

2305خرید  حقیقی

2652 فروش حقیقی

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 347میلیارد تومان نقدینگی از بازار 
سهام خارج کردند. شتاب خروج پول از بازارسهام در مقایسه 

با روز معاملاتی قبل بیشتر شده است.
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روند احتمالی فردا

ارزش کل معاملات خرد دردادوستد‌های دیروز با 864میلیارد 
تومان کاهش به 3هزارو 238میلیارد تومان رسید. این نشان 
می‌دهد که ارزش معاملات خرد نسبت به روز دوشنبه 21درصد 
افت کرده است. با توجه به خروج بیش از347میلیارد تومان 
نقدینگی از بازار سهام و افت سنگین ارزش معامات خرد 
که مهم‌ترین نماگر بازار سرمایه تلقی می‌شود به‌نظر می‌رسد 
امروز نیز بازار سهام روند چند روز گذشته که شاخص کل با 
نزول مواجه شد را تکرار کند. با این حال با توجه به افت سنگین 
قیمت‌ها از 17اردیبهشت تا آخر مرداد‌ماه احتمال نوسان‌های 
پردامنه در شاخص بورس بسیار کم است. همچنین به‌نظر 
می‌رسد با توجه به نوسان‌های قیمت دلار ظرف چند روز گذشته 

سرمایه‌گذاران در حال ارزیابی بازار ارز  هستند. 
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تالار شیشه‌ای

مقایسه آخرین نماگر‌های امنیت سرمایه‌گذاری در سال 1401
میانگین 4 فصلبهارتابستانپاییززمستاننماگر

7.458.228.338.018عملکرد دولت

6.657.57.387.27.18 تعریف و تضمین حقوق مالکیت

6.16.676.96.756.61فرهنگ وفای به عهد، صداقت و درستی

5.987.527.427.687.15ثبات اقتصاد کلان

5.986.956.816.186.48شفافیت و سلامت اداری

5.936.776.786.76.55ثبات و پیش‌بینی پذیری مقررات و رویه‌های اجرایی

4.655.235.064.494.86مصونیت جان و مال شهروندان از تعرض

نقشه امنیت سرمایه‌گذاری به تفکیک استان‌ها

 هر کیلو
 بره نر زنده درجه 

یک داخلی
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هر کیلو شقه 
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گوساله
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واردات 
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 سنگین  

80تن

هر کیلو لاشه 
گوسفندی 
تنظیم بازاری

260تا 
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هدفگذاری 
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150تن


